মাসিক আল-আবরার

The Monthly AL-ABRAR

রেজি. নং-১৪৫ বর্ষ-৪, সংখ্যা-০৮

সেপ্টেম্বর ২০১৫ ইং, জিলহজ ১৪৩৬ হি., ভাদ্র ১৪২২ বাং

الابرار

مجلة شهرية دعوية فكرية ثقافية اسلامية

ذوالحجة ١٤٣٦ هـ ستمبر ٢٠١٥ م

প্রতিষ্ঠাতা ও প্রধান পৃষ্ঠপোষক

ফকীহুল মিল্লাত মুফতী আবদুর রহমান (দামাত বারাকাতুহুম)

প্রধান সম্পাদক

মুফতী আরশাদ রহমানী

সম্পাদক

মুফতী কিফায়াতুল্লাহ শফিক

নির্বাহী সম্পাদক

মাওলানা রিজওয়ান রফীক জমীরাবাদী

সহকারী সম্পাদক

মাওলানা মুহাম্মদ আনোয়ার হোসাইন

বিজ্ঞাপন প্রতিনিধি

আল্লাহ তা'আলা আমাদেরকে প্রতিটি কাজ ইখলাসের সাথে করার তাওফীক দান করুন। আমীন.....

গ্রন্থনা : মুফতী নূর মুহাম্মদ

গায়রে মুকাল্লিদদের ইমাম মরহুম আলবানী সাহেবের প্রকৃত পরিচয়

মাওলানা মুফতী মনসুরুল হক

আলবানী সাহেবের আসল নাম নাসিরুদ্দীন। সিরিয়ার অন্তর্গত আলবেনিয়ার অধিবাসী হওয়ায় তাঁকে আলবানী বলা হয়। এ নামেই তিনি সারা বিশ্বে পরিচিত। ১৩৩৩ হিজরী মোতাবেক ১৯১৪ ঈসাদিতে তিনি আলবেনিয়ার আশকুদারাহ শহরে জন্মগ্রহণ করেন। কিছু সমস্যার কারণে তাঁর পিতা আলবেনিয়া ছেড়ে সপরিবারে দামেস্ক চলে যান সাথে আলবানীকেও নিয়ে যান। আলবানী সাহেব দামেস্ক থাকাকালীন পিতার কাছে কোরআনে কারীম হিফজ করেন। দামেস্কের ‘মাদরাসায় ইস’আফ আল খায়রিয়া’তে প্রাথমিক পড়াশোনা করেন।